2

ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

[bookmark: _GoBack]___________									№_____					                        с.Волчиха

О внесении изменений и дополнений 							 в Устав муниципального образования
Волчихинский район Алтайского края

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»и статьёй 24 Устава муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Волчихинский район Алтайского края следующие изменения:
1) пункт 40 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
« 40) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;
2) статью 39 изложить в следующей редакции:
«Статья 39. Заместители главы Администрации района
 1. Первый заместитель главы Администрации района, заместители главы Администрации района осуществляют функции в соответствии с распределением обязанностей, установленным главой района, выполняет поручения главы района.
2. В случае временного отсутствия главы района его полномочия осуществляет первый заместитель главы Администрации района, а в случае его отсутствия - один из заместителей главы Администрации района по распоряжению главы района.
 В случае применения к главе района по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия осуществляет один из заместителей главы Администрации района по решению районного Совета народных депутатов.»;
3) Часть 5 статьи 53 изложить в следующей редакции:
«5.Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.
Глава района обязан официально опубликовать зарегистрированные Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации Алтайского края.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном законом порядке.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края.
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава района							Е.В. Артюшкина

Заместитель председателя Волчихинского районного
Совета народных депутатов				                                    Е.В. Бауэр